
PRAKSISBESKRIVELSE, LÆGEHUSET AULUM  

 

Lægehuset Aulum er en kompagniskabspraksis med 4 kapaciteter.  Klinikken ejes af Silje 

Starklint (født 1971), Charlotte Glinvad (født 1974) og Hanne Mose (født 1978). 

Vi har fælles ydernummer og er fælles om drift og økonomi. Vores ansatte aflønnes efter 

gældende overenskomster mellem Praktiserende Lægers Arbejdsgiverforening og de 

relevante organisationer. 

 

Medarbejderstab: 

I praksis er ansat: 

3 konsultationssygeplejersker 

1 SOSU assistent 

3 sekretærer (som kan have forskellige relevante uddannelsesbaggrund. Aktuelt er vores 

sekretærer uddannet hhv lægesekretær/farmakonom og 2 farmakonomer) 

1 jordemoder (som også er ansat på regionshospitalet Gødstrup) 

1 fysioterapeut (som også arbejder i egen klinik) 

2 psykiatriske sygeplejersker (som begge også har ansættelse i regionspsykiatrien) 

Herudover rengøringsassistent og pedel. 

 

Praksis demografi: 

Praksis er en blandet by- og landpraksis.  Praksis størrelse har gennem de sidste 20 år 

været meget konstant. Dog blev praksis udvidet i 2008 fra 3 til 4 kapaciteter og dermed 

steg patientantallet med ca 1200 patienter. Aktuelt har vi tilmeldt ca. 6400 gruppe 1 

sikrede patienter heraf ca 1450 børn under 16 år. Vores patientgrundlag er overvejende 

bosat i Aulum By, men praksis' geografiske udbredelse strækker sig i syd til Sinding, 

Vildbjerg og Timring, mod vest til Sørvad/Vinding, mod nord til Tvis og mod øst til Feldborg 

og Sunds. 

Praksis har lukket for tilgang af patienter fraset tilflyttere med postnummer 7490 Aulum.  

Patienterne har alle tildelt en “fast behandler” som er den faste læge, men alle patienter 

kan frit benytte alle læger efter eget ønske. 

Du vil som uddannelseslæge komme til at se et bredt udsnit af vores patienter - tilpasset 

dine kompetencer og uddannelsesniveau. Det vil være muligt undervejs at prioritere 

faglige problemstillinger - alt efter dine ønsker og behov. 

 

Det daglige arbejde: 

Lægehuset har åbent alle hverdage fra kl. 8.00 - 16.00. 

Kl 07.55 - 08.00 morgenmøde 



KI. 08.00 - 08.30 besvarer lægerne telefoner, mail, gennemser epikriser, blodprøvesvar 

m.m.   

Kl. 08.30 - 10.00 aftalte konsultationer 

Kl. 10.00 - 11.00 akuttid 

Kl. 11.00 -11.30 ringe tilbage tid 

Kl. 11.30 - 12.00 pause 

Kl. 12.00 - 13.00 samme dagstider 

Kl. 13.00 – 13.30 subakutte tider 

Kl. 13.30 – 14.30 aftalte konsultationer 

Kl. 14.30 – 16.00 besøg, subakutte samtaler, papirarbejde 

 

. 

I akut tiderne ser de faste læger hovedsageligt egne patienter. 

Vagt i huset: Husets akutte beredskab varetages af lægerne på skift, herunder akutte 

sygebesøg og eventuelle akutte patienter ml. kl. 14.00 - 16.00, hvorefter vagten overgår til 

regionens vagtordning. Fase 3 læger deltager i den faste vagtordning i lægehuset. 

Torsdag haves aftenkonsultation med aftalte konsultationer kl. 16.00 — 16.15. 

Lægehuset er ikke åbent for akutte henvendelser i aften konsultationstiden. 

 

Øvrige opgaver: 

I dagens løb afvikles endvidere løbende E-mail-kontakt til patienterne, hvor lægerne og 

sekretærerne varetager E-mail-konsultationer. Desuden løbende gennemsyn af epikriser, 

røntgenbeskrivelser, korrespondancer, blodprøver, mikroskopisvar og lignende med svar 

til patienter og øvrige samarbejdspartnere 

Recepter godkendes minimum 2 gange dagligt. 

 

Mødetider: 

Lægehuset har åbent alle hverdage fra kl. 8.00 - 16.00. Der er faste konsultationstider 

indtil kl 14.30, herefter tid til administrativt arbejde. 

Tidsbestillingssystemet opererer med moduler på 15 min. Uddannelseslægen har 

naturligvis afsat mere tid til den enkelte patient i starten, og afhængig af erfaring og 

uddannelsesniveau kan varighed af konsultationstiderne efterhånden reduceres. Det 

tilstræbes at især fase 3, men også fase 2 læger arbejder med samme konsultationstyper 

og varighed som principallægerne.  

 

Ved behov søges uddannelseslægens møde- og gå-tider tilpasset individuelt f.eks i 

forbindelse med togtransport. Den ugentlige arbejdstid er 37 timer med mulighed for en vis 



fleksibilitet fra uge til uge. Uddannelseslægens deltagelse i aftenkonsultation afspadseres 

på passende tidspunkt 

 

Pauser: 

Der afholdes frokostpause hver dag kl. 11.30-12.00, hvor vi alle spiser samlet. 

Om muligt mødes vi over en kop kaffe kl. 14.45. 

. 

Møder: 

Hver morgen mødes vi kl 07.55 til et kort morgenmøde med information til alle om 

eventuelle nyheder, sygemeldinger m.m.  

Der er ledelsesmøde ca 1 gang om måneden, hvor fase 3 læger forventes at deltage. 

Der afholdes personalemøder ca. hver 2. måned. Disse vil typisk ligge tirsdag eftermiddag, 

i denne uge afholdes ikke aftenkonsultation torsdag. 

 

Eksterne kontakter: 

Ca en gang månedligt holdes konference med hjemmesygeplejerskerne i lægehuset.  Det 

forventes, at uddannelseslægen deltager i møderne. 

 

Undervisning: 

En gang ugentligt (tirsdag) afholdes “tavlemøde” for alle i lægehuset fra kl 12.00 – 12.15. 

Der arrangeres ind i mellem undervisning torsdag eftermiddag i stedet for 

aftenkonsultationer. Det forventes, at du underviser i et valgfrit emne i løbet af dit 

uddannelsesforløb hos os. 

Der vil naturligvis være løbende undervisning i forbindelse med den faste daglige 

supervision. Der kan aftales emnebaseret undervisning efter ønske. 

 

Kurser: 

Kursusdeltagelse aftales individuelt i henhold til gældende regler. Vi deltager i lægedage, 

evt lokale praksisdage og lignende, og tilbyder selvfølgelig vores uddannelseslæger at 

deltage sammen med os. 

 

Ferie: 

Ferie aftales individuelt i henhold til gældende regler. Vi har ikke ferielukket henover 

sommeren og afholder ferie på skift. 

 

Sygdom:  

Sygdom meldes til tutorlæge eller personaleansvarlig læge. 



 

Uddannelsesforholdene: 

Uddannelseslægen har eget konsultationsrum udstyret som principallægernes, herunder 

med arbejdsstation (IT) samt relevant litteratur og klinisk udstyr. 

Når uddannelseslægen tildeles vores lægehus, aftaler vi altid et forudgående besøg inden 

opstart, hvor vi viser rundt i huset, hilser på læger og ansatte samt drøfter evt praktiske 

oplysninger forud for opstart. 

Du er meget velkommen til at kontakte lægehuset på tlf.nr 97472211 eller sende mail til 

Aulumdoktor@aulumdoktor.dk med henblik på at aftale en tid til besøg forud for opstart. 

Du vil følge et særligt tilrettelagt opstartsprogram hele den første uge, hvor du introduceres 

til hele lægehuset, vores ITsystem, akutprocedurer m.m., inden du så småt selv skal 

begynde at se patienter. 

Arbejdsopgaverne tilpasses uddannelseslægens kompetencer og uddannelsesniveau, 

således at basislæger i starten kun ser få og lettere patienter på egen hånd, mens 

amanuenser i slutningen af hoveduddannelsesstilling forventes at håndtere 

arbejdsopgaver, stort set på niveau med principallægerne. Dette gælder såvel i det 

kliniske arbejde, som med administrative opgaver samt deltagelse i lægehusets interne 

vagtfunktion. 

Uddannelseslægen vil altid arbejde under sufficient bagvagtsdækning. 

Efter introduktionsugen forventes uddannelseslægen at arbejde på egen hånd under tæt 

supervision. Alle principallæger indgår i uddannelsen og er umiddelbart tilgængelige, så 

assistance og ad hoc undervisning altid kan opnås inden for få minutter. Der er endvidere 

afsat faste tidspunkter for formaliseret supervision (30 minutter dagligt). Fase 3 læger kan 

indgå i arbejdet som supervisor overfor yngre kollegaer. 

Der benyttes øvrige supervisionsredskaber såsom som “fluen på væggen” supervision, 

hvor tutorlæge følger uddannelseslægen under en konsultation. 

Der vil være mulighed for vagtdeltagelse eller følgevagter som foreskrevet i 

uddannelsesprogrammet.  

Der afholdes introduktionssamtale, midtvejssamtale(r) samt slutsamtale af 60 minutters 

varighed. Herudover løbende godkendelse af kompetencer på uddannelseslæge.dk. 

 

Vi kan tilbyde et trygt, engageret og lærerigt uddannelsesforløb. Såvel læger som 

personale sætter stor pris på at hjælpe og deltage i uddannelsen af vores unge kollegaer. 

Det giver et uvurderligt “frisk pust” og “nye øjne” på vores dagligdag i lægehuset. Vi har et 

dejligt fællesskab i vores lægepraksis, som vi gerne vil invitere dig til at blive en del af. 

 

På vegne af hele Aulum Lægehus:  

mailto:Aulumdoktor@aulumdoktor.dk


Vi ser frem til at møde dig og hjælpe dig med at udvide, såvel din faglige ballast, men også 

udvikle dine kommunikative kompetencer og opleve det brede tværfaglige samarbejde i 

vores primære sundhedsvæsen. 

 

Venlig hilsen 

Silje, Charlotte og Hanne 

 

 


